
اخبار كشور

»دفاع پیروز«؛ خاطراتی از رهبر انقلاب 
در دوران دفاع مقدس منتشر شد

وقایــع دفاع مقــدس و خاطراتی از مقام معظم رهبــری در دوران دفاع 
مقدس در قالب کتاب »دفاع پیروز« روانه بازار کتاب شد.

موسســه قدر ولایت »دفاع پیروز« را که وقایع هشت سال دفاع مقدس 
و نقش اقشــار مختلــف و حضور مقام معظم رهبــری در آن دوران را روایت 
می کند، منتشــر کرد. به گفته مدیر موسســه فرهنگی هنــری قدر ولایت 
کتاب »دفاع پیروز« به مباحث چرایی تحمیل جنگ هشت ســاله به ایران از 
ســوی آمریکا، نتیجه جنگ تحمیلی و برکات آن، عوامل موثر در دوران دفاع 
مقدس، صحنه های ویژه در دفاع مقدس، روایت تاریخی دفاع مقدس از زبان 
رزمنــدگان، وظایف ما در قبال جنگ تحمیلــی و دفاع مقدس، برگ هایی از 
حضور مقــام معظم رهبری در جبهه ها و همچنین بیــان خاطرات خواندنی 
ایشان از دوران دفاع مقدس پرداخته است. احمد عطایی خاطرنشان کرد که 
این اثر ۳۴۶ صفحه  ای در ده فصل سعی دارد در حد مقدور با رویکرد تبیینی 
و تاریخ نــگاری پرده ای دیگر از دوران دفاع مقدس را در منظر مخاطبین قرار 
دهد. این اثر ضمن  ترســیم تصویری از آن دوران مقدس و شکوفا؛ تلاش دارد 
تا به بیان وظایف امروز دولتمردان، آحاد ملت و مدیران و مســئولان فرهنگی 

کشور در قبال دفاع مقدس و مقاومت اسلامی بپردازد.
در این کتاب می خوانیم: اینقدر جوان مؤمن، رزمنده مخلص و آدم فداکار 
جان خود را به خطر انداخت یا نثار کرد، تا دشمن را یک وجب عقب بنشاند، 
یا از جلو آمدن او مانع بشــود، که واقعاً ضبط و حصر آنها کار آسانی نبود. من 
نمی دانم آیا این چیزها در نوشته ها و دفترها و لااقل در سینه ها ضبط است، تا 

روزی در اختیار تاریخ قرار بگیرد یا نه؟ و  ای کاش باشد و قرار بگیرد.
)بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان دفاتر نهضت سوادآموزی 
و... ۱۳۶۹/۷/۴( این کتاب توسط موسسه فرهنگی هنری قدر ولایت در قطع 

رقعی در ۳۴۴ صفحه منتشر شده و در دسترس عموم مردم است.
سکوت مرگبار رسانه های زنجیره ای 

در مقابل جلیقه زردها ادامه دارد
رســانه های زنجیره ای غرب مانند رسانه سلطنتی بریتانیا )BBC(، رادیو 
تلویزیون دولتی صدای آمریکا )VOA(، رادیو دولتی آلمان )دویچه وله(، رادیو 
ملی فرانســه )fri(، رادیو فردا، رســانه اتحادیه اروپا )یورو نیوز(، رادیو زمانه، 
رادیو اسرائیل، گویا نیوز و...، در چهل و چهارمین هفته قیام مردم فرانسه علیه 
سرمایه داری و برای مشکلات اقتصادی و معیشتی، همچنان اخبار و گزارشات 

این تظاهرات ۱۱ ماهه را سانسور کردند. 
آخرین خبرهایی که درباره جنبش جلیقه زردها در یکی از این رسانه های 
زنجیــره ای بازتاب یافت، حــدود ۳ ماه پیش و در ســی و دومین هفته این 
تظاهرات در دویچه وله منتشــر شد که در آن خبر با تحریف، جنبش جلیقه 
زردها را در حال افول دانسته بود. در خبر نصفه و نیمه و ناقصی که دویچه وله 
پس از گذشت یک روز از تظاهرات منتشر کرد، همین تاخیر فاز سه ماهه لو 
رفته بود! این درحالی است که به گزارش »فرانس اینفو تی وی«، در تظاهرات 
هفته چهل و چهارم که در شهرهای پاریس و نانت و تولوز و مارسی برگزار شد، 
پلیس با زره پوش های سنگین و گاز  اشک آور و باتوم های برقی به ضرب و شتم 
تظاهر کنندگان پرداخت، ده ها نفر را مجروح و صدها تن را بازداشــت کرد. بر 
اساس اعلام »دزارمونس لس« گروه حامی تظاهرات در فرانسه، از ابتدای آغاز 
اعتراضات ضدســرمایه داری در این کشور و از نوامبر ۲۰۱۸، ده ها نفر حداقل 

یکی از چشمان خود را در جریان این اعتراض ها از دست داده اند.
این درحالی است که همین رسانه های زنجیره ای غرب، تجمعی چند نفره 
در گوشه ای از ایران را به کوس و کرنا زده و روزها و هفته ها بازتاب می دهند. 
نمونه اش همین قضیه دختر آبی و یا به استادیوم رفتن بانوان در ایران که در 
طول این چند روز صدها خبر و عکس و تفســیر از آن منتشــر کردند اما در 
مقابل گسترده ترین و طولانی ترین جنبش اعتراضی در قلب اروپا یعنی فرانسه 
که ده ها کشــته و صدها زخمی  و هزاران بازداشتی داشته، سکوت قبرستانی 

پیشه کرده اند و ادعای فضای باز اطلاعات و مبارزه با سانسور هم دارند! 
اگرچه این برای اولین بار نیست و نخواهد بود که سانسور شدید و کنترل 
همه جانبه مراکز قدرت وابسته به امپریالیسم جهانی، این رسانه های پر هیاهو 
را دســت بســته کرده اند. آنچه همین حضرات در بایکوت خبری راهپیمایی 
پرشکوه اربعین و سانسور عزم و جزم ملی و میلیونی برای کمک به سیل زدگان 
بهار ۹۸ و حذف اخبار پیشــرفت های مختلف در این سرزمین انجام دادند و 
البته توی بوق کردن فتنه هایی مانند فتنه ۸۸ یا داعش و یا لشکرکشــی های 
توخالی آمریکا و اســرائیل، فقط بخشــی از واقعیت دموکراسی در غرب و در 

عرصه مطبوعات و رسانه های این کشور است!
بازیگران فیلم جدید حاتمی کیا تکمیل شدند

فهرست کامل بازیگرانِ اصلی جدیدترین فیلم ابراهیم حاتمی کیا منتشر 
شــد. با گذشت دو هفته از آغاز تصویربرداری فیلم سینمایی »خروج« اسامی 
 بازیگرانِ اصلی که جلوی دوربین ابراهیم حاتمی کیا خواهند رفت، منتشر شد. 
فرامــرز قریبیــان، پانته آ پناهی ها، جهانگیر الماســی، گیتی قاســمی، 
محمدرضا شــریفی نیا، مهدی فقیه، سام قریبیان، محمد فیلی، آتش تقی پور، 
اکبر رحمتی، فرزاد حســنی و محسن صادقی نسب در این فیلم سینمایی به 
ایفای نقش خواهند پرداخت. تازه ترین محصول مرکز فیلم و ســریال سازمان 
اوج پس از طی مراحل پیش تولید، دو هفته قبل با حضور عوامل در گچساران 
جلوی دوربین رفت.  »خروج« بیســتمین فیلــم ابراهیم حاتمی کیا در مقام 

کارگردان در سینمای ایران است.
اعتراف رسانه غربی به تغییر سبک 

زندگی در غرب
تلویزیون دولتی صدای آمریکا )VOA( طی گزارشی تصویری گفت که 
 گریز مردم غرب از مشروبات الکلی به سوی مشروبات غیرالکلی حتی در مراکز 

معروف ساخت آن مشروبات مثل ایرلند افزایش یافته است. 
گزارش صدای آمریکا می گوید: »... دوبلین از مهم ترین اماکن توریســتی 
جهان است که عمدتاً گردشگران برای چشیدن طعم مشروبات الکلی معروف 
ایرلنــدی به میکده هــای معروف به پــاب در ایرلند می روند امــا طبق آمار 
»دیاجیو«، بزرگ ترین شــرکت بریتانیایی تولید کننده مشروبات الکلی، بین 
سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۷ مصرف این مشروبات به مقدار زیادی کاهش یافته 
و برخی پاب ها به مشتری هایشــان موکتل یا کوکتل های سالم غیرالکلی ارائه 
می دهند...« دافین رایت، مدیر بازاریابی یکی از شــرکت های عرضه مشروبات 
الکلی می گویــد: »... از ابتــدای ۲۰۱۹ ارائه گزینه مشــروبات غیرالکلی در 
رســتوران ها و بارها از اهمیت بالایی برخوردار است، به خصوص که خیلی ها 

امسال را با هدف سلامت بیشتر شروع کردند...«
نکته جالب در این گزارش این اســت که دلیل گرایش مردم به ســوی 
مشروبات غیرالکلی، هدف زندگی سالم ذکر شده و سلامت انسان با مشروبات 

الکلی مغایر دانسته شده است. 
وان یاتیس، صاحب یکی از این بارها می گوید:

»... مردم نسبت به مواد غذایی خیلی آگاه شده اند. من فکر می کنم افزایش 
تقاضا برای مشروبات غیرالکلی آن هم در چنین اماکنی نشان می دهد که در 

۱۰ سال آینده شاهد رشد این روند در خیلی از جاهای دنیا خواهیم بود...«
این صاحب رســتوران هم آگاهی مردم را با تقاضایشــان برای مشروبات 
غیرالکلی مترادف دانســته و رشد آن را در سراســر دنیا طی ۱۰ سال آینده 
پیش بینی می کند. رادیو صدای آمریکا در پایان گزارشش می گوید که به گفته 
مدیر یکی از شــرکت های بزرگ صنعت مشروبات الکلی با توجه به تقاضاهای 
بسیاری از مشتریان، حالا زمان مناسبی برای ارائه گزینه مشروبات غیرالکلی 
به جای مشــروبات سنتی هستیم.  پیش از این نیز کارشناسان و متخصصان 
ســلامت، بارها مردم را به عدم استفاده از مشروبات الکلی دعوت کرده بودند. 
به ویــژه اینکه درصد بالایی از بزه ها و خلاف ها و جنایات که در این ســال ها 
بخش مهمی از ساختار سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و آکادمیک غرب را در بر 
گرفته و به صورت یک بحــران جدی برای جامعه اروپایی و آمریکایی درآمده 
به تصریح متخصصان این حوزه، ناشــی از مصرف مشروبات الکلی تشخیص 

داده شده است.
پس از اخباری که از گرایش مردم غرب به سوی غذای حلال و گردشگری 
حلال و مدارس و مراسم و جشن های غیرمختلط و دعوت از پزشکان و مربیان 
همجنس و... گزارش شــد، این تمایل به سوی مشروبات غیرالکلی، نشانه ای 
دیگر از فرار مردم اروپا و آمریکا از آسیب های سبک زندگی شان است که آنها 

را دچار مشکلات و معضلات بسیار عدیده در روند کار و زندگی کرده است. 

اخبار ادبی و هنری

شــهید محمدعلی رجایی)ره(: من اگر در برابر جریان 
 ناحــق مقاومــت نکنم در پیشــگاه خدا و مردم مســئول 

هستم.

هدیه به خوانندگان

غایبحاضرمن!کیزسفرمیآیی؟
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

غایب حاضر من!
پابه پــای ســحر از کــوه و کمــر می آیــی

مــن و دیدار تو؟ افســوس! مگــر می آیی؟
روح اســطوره ای ات حاملــۀ طغیان اســت

مــوج  بــر دوش ز دریــای خطــر می آیی
می چکد شــور ز شــولای حماســی نامت

آتشــین جلــوه ای، از بــرج ســحر می آیی
شــال ســبز تو بر آن گــردن الماس تراش

یــال در یــال کدام اســب کهــر می آیی؟
تشــت خورشــید ز باروی فلــک می افتد

تــا ز پشــت قلــل حادثــه در می آیــی
جوی چشــمان تو از جاری ایهام پر اســت

گــرم جوشــی و گریــزان به نظــر می آیی
می پــرد پلــک اهورایــی تندیــس ظهور

غایــب حاضــر من! کــی ز ســفر می آیی؟
مرتضی امیری اسفندقه

انتظار نزول
ای انتظــار جــاری ده قــرن تــا هنــوز

بــی تو غــروب می شــود این روزهــا هنوز
امــا هنوز چشــم جهانــی به راه توســت

ایــن جمعــه آه می رســی از راه یــا هنوز؟
بــا اشــتیاق رؤیــت تــو رو بــه آســمان

هر چشــم خیره اســت ولی ابرهــا هنوز...
باران پــاک رحمتــی و خاک می کشــد-

هــر لحظــه انتظــار نــزول تــو را هنــوز
تــو وعــده خدایی و جاری ســت یــاد تو

هنــوز ربنــا  هــر  مکــرر  خواهــش  در 
در انتظــار جمعــه تــو ندبــه می کنــد-

هنــوز کربــلا  مقدســه«ی  »ناحیــه 
سید محمدجواد شرافت

در خلوت  دل 
چــه  زیباســت  روی  تــو در خــواب  دیدن 

دیــدن آب   در  تــو  ه   نــگا فــروغ  
 چــه  زیباســت  رخســار خورشــیدی  تــو

دیــدن مهتــاب   پــرده داری   از  پــس  
 چــه  زیباســت  در چشــمه  نور چشــمت 

یــدن د ب   نــا شــن   و ر یی   فا شــکو
 چــه  زیباســت  دور از شــکوه  حضــورت 

دیــدن احبــاب   چشــم   در  تــو  نــگاه  
تــو روحانــی   تصویــر  زیباســت    چــه  

دیــدن قــاب   پیکــر  در  یکبــاره   بــه  
 چــه  زیباســت  در خلــوت  دل  نشســتن 

جمــال  تــو دور از تــب  و تــاب  دیــدن
 چه  زیباســت  در جســت وجویی  عطشناک 

دیــدن ســیراب   تــو  عاشــقان   لــب  
 چــه  زیباســت  در چشــم  دریایــی  تــو

یــدن د ب   ا گــرد ن   خروشــا ه   نــگا
نمــازم  قتــدای   ا در  زیباســت    چــه  

دیــدن محــراب   تجــلای   در  تــرا 
 چــه  زیباســت  گر پــا گذاری  به  چشــمم 

دیــدن  ســیلاب   و  کنــاری   نشســتن  
عباس براتی پور

پرسه به یاد تو
زدم بــال  عاشــقانه  غــزل  آســمان  در 

بــه شــوق دیدنتان پرســه در خیــال زدم
درانــزوای خــودم بــا تــو عالمــی دارم

به لطف قــول و غزل قید قیــل و قال زدم
کتاب حافظم از دســت من کلافه شده ست

زدم فــال  چقــدر  را  آمدنــت  چقــدر 
ناگزیــر شکســت مهتــاب  کاذب  غــرور 

همان شــبی که برایــش تو را مثــال زدم
غزال مــن غزلم، محو خط و خال تو شــد

چــه شــاعرانه بدون خطــا به خــال زدم
بــه قــدر یک مژه برهــم زدن تــو را دیدم

... تمــام حرف دلــم را در ایــن مجال زدم
سیدحمیدرضا برقعی

بهار من
! تفاق هــا ا همــه  ز  ا ن تــر  گها نا ی  ا

فراق هــا! تلــخ  قصــه  خــوب  پایــان 
یک جــا ز شــوق آمدنــت باز می شــوند

اتاق هــا! تمــام  بــاز  نیمــه  درهــای 
یک لحظه بی حمایت تو ای ســتون عشــق

ســر بــاز می کننــد ترک هــا بــه طاق ها!
بی دســتگیری ات بــه کجــا راه می بریــم؟

در ایــن مســیر پــر شــده از باتلاق هــا
بــاز آ بهــار من! که بــه نوبت نشســته اند

اجاق هــا درختــان  مــرگ  انتظــار  در 
اســاطیر! جلــوه کــن! وارث شــکوه  ای 

تــا کــم شــود ابهــت پــر طمطراق هــا
مهدی عابدی

بی تو
جمعه هــا را همه از بس که شــمردم بی تو

بغض خود را وســط ســینه فشــردم بی تو
بــس که هر جمعه غروب آمد و دلگیرم کرد

دل بــه دریای غــم و غصه ســپردم بی تو
تــا بــه این جا که بــه درد تو نخــوردم آقا

هیــچ وقت از تــه دل غصه نخــوردم بی تو
چــاره ای کن، گــره افتاده بــه کار دل من

راهــی از کار دلــم پیــش نبــردم بی تــو
ســال ها می شــود از خویش ســؤالی دارم

مــن اگــر منتظــرم از چــه نمــردم بی تو
بــا حســاب دل خود هر چه نوشــتم دیدم

مــن از ایــن زندگیم ســود نبــردم بی تو
گــذری کن بــه مــزارم به خــدا محتاجم

من اگر ســر بــه دل خاک ســپردم بی تو
محمد جواد پرچمی

صفحه 3
پنج شنبه ۲۸ شهریور ۱3۹۸
۱۹ محرم ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۲۸۶

العظمــی  خامنه ای رهبر  حضرت آیت الله 
معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( 
در مراســم تکریم و تقدیــر از مهمان نوازی 
موکب داران عراقی و خادمان راهپیمایی اربعین، 
ضمن تشــکر صمیمانه از رفتار کریمانه ملت 
بزرگ عراق، راهپیمایــی اربعین را موضوعی 
بی نظیر و جهانی و زمینه ساز گسترش معرفت 
حسینی)ع( و تشــکیل تمدن نوین اسلامی 
خواندند و گفتند: راهپیمایی بزرگ اربعین، آیت 
عظمای الهی و نشانه اراده پروردگار بر نصرت 

امت اسلامی است.
رهبر انقلاب اســلامی رفتار و کرامت اسلامی و 
عربی مردم عراق در میهمان نوازی از زائران اربعین 
را بی نظیر و بر مبنای عشــق حســینی دانستند و 
افزودنــد: از صمیم قلب و از طرف ملت ایران از همه 
شما موکب داران که در ایام اربعین، کرامت و مودت 
را در بالاترین حد بروز می دهید و از همه ملت بزرگ 
عراق و از مســئولان دولت آن، که با تأمین امنیت، 
زمینه های این حرکت عظیم را فراهم می کنند، و از 

علما و مراجع عظام عراق، تشکر می کنم.
معرفت حسینی جهانی شده است

حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای با تأکید بر اینکه 
توفیق میهمان نوازی از زائران حســینی یک نعمت 
و رحمت الهی اســت که باید قدر آن دانسته شود، 
خاطرنشان کردند: عشق به امام حسین)ع( موضوعی 
اســتثنایی اســت که در طول تاریخ نظیر نداشته و 
نخواهد داشت و حرکت و اجتماع عظیمی که هر سال 
به مناسبت اربعین در عراق بخصوص در مسیر نجف به 
کربلا شکل می گیرد، اکنون ابعاد بین المللی پیدا کرده 
و امام حسین)ع( و معرفت حسینی جهانی شده است.
ایشان افزودند: دنیای امروز که گرفتار ظلم و فساد 
و پسَتی شده است، به شدت نیازمند معرفتِ آزادگی 
حسینی است و اگر امام حسین)ع( به درستی معرفی 

شود، در واقع اسلام و قرآن معرفی شده است.
ملت های بی غرض، تشنه منطق امام حسین)ع(

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه منطق و پیام 
امام حسین)ع( نجات بخش دنیا از حاکمیت جبهه کفر 
و استکبار خواهد بود، گفتند: منطق امام حسین)ع(، 
منطق دفاع از حق و ایستادگی در مقابل ظلم و طغیان 
و گمراهی و استکبار است و جوانان دنیا و ملت های 
بی غرض، امروز تشنه و نیازمند این منطق هستند و 
حرکــت عظیم راهپیمایی اربعین می تواند معرفت و 

منطق حسینی را به دنیا معرفی کند.
امام حسین)ع( فقط مختص شیعیان نیست

حضرت آیت الله العظمی  خامنــه ای با تأکید بر 
اینکه راهپیمایی اربعین روز به روز جهانی تر خواهد 
شــد، این راهپیمایی بزرگ را تجلی جوشش خون 
امام حسین)ع( و تجلی پیام عاشورا بعد از ۱۴۰۰ سال 
دانســتند و خاطرنشان کردند: امام حسین)ع( فقط 

مختص شیعیان نیست بلکه متعلق به همه مذاهب 
اسلامی اعم از شیعه و سنی و متعلق به انسانیت است 
و به همین علت ما شاهد حضور غیرمسلمانان نیز در 

راهپیمایی اربعین هستیم.
راهپیمایی اربعین نشانه پیروزی نهایی 

جبهه حرکت حسینی بر جبهه کفر و استکبار
ایشان افزودند: در شرایطی که دشمنان اسلام از 
همه ابزارها و وسایل و از تمام امکانات مالی و مادی 
خود برای مقابله با امت اســلامی استفاده می کنند، 
خداوند متعال راهپیمایی اربعین را ناگهان این گونه 
عظمت و جلوه می دهد و در واقع آن را به عنوان یک 
آیت عظما و نشــانه ای بزرگ از پیروزی نهایی جبهه 
حرکت حســینی بر جبهه کفر و استکبار به نمایش 

می گذارد.
رهبــر انقلاب اســلامی با تأکید بــر لزوم غنای 
روزافزون معنوی و فرهنگی راهپیمایی اربعین، اهل 
فکر و فرهنگ را به برنامه ریزی برای این حرکت عظیم 
دعوت کردند و گفتنــد: راهپیمایی اربعین می تواند 
زمینه ســاز تحقق هدف نهایی امت اســلامی یعنی 
»تشــکیل تمدن عظیم و نوین اسلامی« باشد و بر 
همین اساس باید پیوندهای مستحکم میان مسلمانان 
اعم از شیعه و سنی و ملیت ها و اقوام مختلف، در این 

راهپیمایی بیشتر شود.
حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای تأکید کردند: 

اگر ظرفیت های بی شمار ملت های اسلامی در غرب 
آســیا و شمال آفریقا، به یکدیگر پیوند بخورند و در 
عمل خود را نشــان دهنــد، آن هنگام معنی واقعی 
عــزت الهی و تمدن عظیم اســلامی برای جهانیان 

آشکار خواهد شد.
ایشان با  اشاره به بیداری ملت های اسلامی، ملت 
بــزرگ عراق را برخــوردار از عزت، فرهنگ و عزم و 
اراده والا خواندند و افزودند: جوانان عراقی در قضایای 
ســال های اخیر قدرت خود را نشان دادند و با فتوای 
مرجعیت معظم عراق توانستند توطئه بزرگ داعش 
و تکفیری ها را خنثی و از ملت و کشورشان در مقابل 

توطئه جهانی ایجاد جنگ داخلی، محافظت کنند.
رهبر انقلاب اسلامی دو ملت ایران و عراق را، دو 
ملتــی توصیف کردند که جان و دل آنها به یکدیگر 
متصل است و گفتند: دشــمنان تلاش زیادی برای 
ایجاد تفرقه میان دو ملــت انجام دادند اما به لطف 
الهی نتوانســتند و از این پس هم نخواهند توانست، 
زیــرا عامل اصلی پیوند دهنده دو ملت ایران و عراق، 
ایمان به خداوند متعال و محبت اهل بیت علیهم السلام 

و عشق به امام حسین)ع( است.
حضــرت آیت الله العظمی  خامنه ای با  اشــاره به 
چهل سال توطئه و تهدید و تحریم آمریکا و دنباله ها 
و مزدورانش بر ضد ملت ایران، خاطرنشــان کردند: 
به رغم همــه این توطئه ها و به کوری چشــم آنها، 

جمهوری اسلامی ایران از یک نهال نحیف، اکنون به 
یک درخت تناوری تبدیل شده که ثمرات و میوه های 

آن روز به روز در حال گسترش است.
مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 

در آینده نه چندان دور محقق خواهد شد
ایشان در پایان با  اشاره به شعارهای حضار برای 
نابودی آمریکا و رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: با 
لطف و فضل الهی، این شــعارها در آینده نه چندان 
دور محقق، و امت اســلامی بر دشمنان خود پیروز 

خواهد شد.
پیــش از ســخنان رهبــر انقــلاب اســلامی، 
حجت الاسلام والمسلمین مروی تولیت آستان قدس 
رضوی در ســخنانی، صاحبــان موکب های اربعین 
حسینی)ع( را مشعل داران با شکوه ترین اجتماع بشری 
خواند و افزود: مراسم شکوهمند اربعین حسینی)ع( 
تجلی گاه مرزبندی اسلام ناب محمدی با اسلامِ بدلیِ 

اموی و آمریکایی است.
تولیت آســتان قدس رضوی با  اشاره به برگزاری 
همایش موکب داران عراقی در مشهد مقدس، گفت: 
در این همایش، علاوه بر موکب داران و فعالان فرهنگی 
عراق، موکب داران اهل سنت، مسیحی، صوفی و کُرد 
حضور داشــتند. در این دیدار همچنین تعدادی از 
موکب داران عراقی و خطبا و شاعران و مداحان به ایراد 
سخن، قرائت شعر و مرثیه و ذکر مصیبت پرداختند.«

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از موکب داران عراقی مطرح کردند:

راهپیماییاربعینحسینی)ع(
زمینهسازتمدنعظیماسلامی

آیت الله نوری همدانی:

مذاكره با آمریکا خیانت به انقلاب است
استاد برجسته درس خارج حوزه با تأکید 
بر مقاومت و ایستادگی در برابر دشمن و لزوم 
هوشیاری در برابر آنان، هرگونه مذاکره با آمریکا 

را خیانت به انقلاب اسلامی دانست.
آیت الله حســین نوری همدانی در مراسم آیین 
افتتاحیه سال تحصیلی حوزه های علمیه استان تهران 
که در آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
برگزار شد، خاطرنشان کرد: کسی که طالب علم است 
ملائکه پر و بال خود را برای او می گسترانند تا در مسیر 

کسب علوم بر روی بال آنان حرکت کند.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید بیان داشت: اوج 
گرفتن انســان بســته به میزان همت اوست، انسان 
تنبل و سست اراده نمی تواند انتظار پیشرفت و ترقی 
را داشــته باشد، بنابراین طلبگی راه آسانی نیست و 
نیازمند زحمت و اراده قوی اســت. اخلاص، همت، 
جدیت و کوشــش و نظم از ویژگی های مهم طلاب 

به شمار می رود.

وی تصریح کرد: علمای بزرگ همیشــه در کنار 
مردم بودند و به رفع مشکلات آنان اقدام می کردند. 
طلاب نیز باید بر اســاس سیره آن بزرگان در میان 

مردم و اجتماع حضور داشته باشند.
استاد برجسته درس خارج حوزه با  اشاره به تذکر 

رهبر معظم انقلاب درباره مذاکره با آمریکا، ادامه داد: 
چهل سال است که آمریکا با ما جنگ دارد و ما همیشه 

در مسیر استقامت و مقاومت ایستادگی کردیم.
آیت الله نوری همدانی هرگونه مذاکره با آمریکا را 
خیانت به انقلاب دانست و اظهار داشت: روز گذشته 

رهبر معظم انقلاب در درس خارج خویش فرمودند 
آمریکا چهل سال اســت که در مقابل قدرت اسلام 
ایستاده و امروز دم از مذاکره می زند، اولا اینکه ما با 
آمریکا مذاکره نخواهیم کرد و اگر کســی بخواهد با 

آمریکا مذاکره کند یا خائن است و یا جاهل.

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس 
گفت: قطعا در مجلس احــکام قوی به طرح 
بازگشــت خانواده مسئولان اضافه می شود تا 
در صورتی که مسئولان مشمول طرح از سمت 
خود استعفا ندهند، دستگاه ها موظف به عزل 

آنها شوند.
»سیدحسین نقوی حسینی« با  اشاره به آخرین 
وضعیت بررسی طرح دو فوریتی الزام بازگشت خانواده 
مدیران و مســئولان از خارج از کشور، اظهار داشت: 
تاکنون جمعی از نمایندگان این طرح را امضاء کرده اند 

و همچنان امضاهای این طرح در حال افزایش است.
وی با  اشاره به اینکه برخی از نمایندگان مجلس 
مخالــف طرح مذکور هســتند، تصریح کــرد: این 
نمایندگان به ما انتقاد می کنند که طرح بازگرداندن 
خانواده مسئولان از خارج از کشور، حقوق شهروندی و 
آزادی اجتماعی آنان را سلب می کند در حالی که ما به 
هیچ وجه به دنبال این کار نیستیم و صرفاً می خواهیم 

مسئولان نظام خود را مدیریت کنیم.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس تأکید کرد: حرف ما این نیســت 

که خانواده و فرزندان مســئولان به خارج از کشــور 
نروند بلکه می گوییم که در صورت زندگی و تحصیل 
خانواده هایشان در خارج از کشور، آنها دیگر نمی توانند 

مسئولیتی در نظام جمهوری اسلامی داشته باشند.
نقوی  حســینی با بیان اینکه مســئولان ما باید 
نسبت به سرزمین و ملت خود تعصب داشته باشند 
و در همین آب و خاک زندگی و فعالیت کنند، ادامه 
داد: در صورتی که طرح مذکور در مجلس شــورای 
اسلامی رأی آورد، مدیران نظام در تمام سطوح، سه 
مــاه فرصت دارند که فرزندان و خانواده خود را ملزم 

کننــد که به ایران بازگردند اما اگر این اقدام را انجام 
ندهند، باید از سمت خود استعفا دهند.

نماینــده مردم ورامین در مجلس در گفت و گو با 
مهر با  اشاره به اینکه برخی از مسئولان همه اعضای 
خانواده خود را به خارج از کشور فرستاده اند که زیبنده 
جمهوری اسلامی ایران نیست، خاطرنشان کرد: قطعا 
در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس احکام قوی به 
این طرح اضافه می شود تا در صورتی که این مسئولان 
از سمت خود اســتعفا ندهند، دستگاه ها موظف به 

عزل آنها شوند.

نقوی حسینی:

مسئولانی كه خانواده آنها خارج از كشور هستند باید عزل شوند

نماینده اداره کل اتباع خارجی وزارت کشور 
در ســتاد اربعین گفت: پیش بینی می شود در 
ایام اربعین امســال یک میلیون تردد از مرز 
بین المللی شلمچه در استان خوزستان صورت 

گیرد.
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام محمد صالحی 
در نشست ستاد اربعین شهرستان خرمشهر در مرز 
شلمچه اظهار داشت: در اربعین پارسال حدود ۸۰۰ 
هزار تردد در مرز شــلمچه ثبت شد که پیش بینی 
می شود این آمار امسال به یک  میلیون تردد افزایش 
یابد که یک سوم آنها را اتباع غیرایرانی شامل می شوند.
وی همچنین با  اشــاره به پیش بینی تردد ۳۰۰ 
هزار تردد زائران خارجی اربعین از مرز شلمچه بیان 
داشت: آمار پیش بینی شده درخصوص تردد زائران 
خارجی در ایام اربعین از مرز شلمچه تقریبی است 

اما با احتســاب اینکه اربعین پارسال ۱۳۰ هزار نفر 
از اتباع غیرایرانی از ۹۹ کشــور از مرز شلمچه تردد 
کردند پیش بینی می شود امسال این تعداد به ۳۰۰ 

هزار نفر افزایش یابد.
نماینده اداره کل اتباع خارجی وزارت کشور در 
ســتاد اربعین زائران غیرایرانی در اربعین را به سه 
دسته تقسیم کرد و گفت: دسته اول دارای کارت سبز 
هستند که با همان دفترچه به مرز مراجعه می کنند 
و ویزا احتیاج ندارند و نیاز نیســت هزینه ای به جز 

هزینه بیمه و هلال احمر پرداخت کنند.
حجت الاسلام صالحی افزود: دسته دوم گذرنامه 
بین المللــی دارند که در حال تــلاش برای رایگان 
کردن ویزای آنها هســتیم که این امر هنوز اجرایی 

نشده است.
وی از احتمال حذف روادید برای اتباع عراقی خبر 

پیش بینی یک میلیون تردد در اربعین امسال از مرز شلمچه
داد و گفت: اتبــاع عراقی برای عبور از مرز باید ۱۰ 
دلار پرداخــت کنند که در حال رایزنی برای رایگان 
کردن تردد اتباع عراقی با دفترچه تردد هستیم که 

نتیجه فردا اعلام خواهد شد.
صالحی در ادامه با بیان اینکه میزان خدمات دهی 
در مرز شــلمچه به زائران خارجی اربعین در ســال 
گذشته رضایت بخش نبوده اســت، افزود: باید این 
امر که مرز شلمچه آبروی نظام است را مدنظر قرار 

داد و با اتباع خارجی همچون مهمان برخورد کرد.
وی افزود: شیعیانی که از سایر کشورها از مسیر 
ایــران در راهپیمایی اربعین شــرکت می کنند باید 
برنامه ریزی لازم برای خدمت رسانی مطلوب به آنها 

صورت گیرد.
حرکت تدریجی کاروان های اربعین حسینی به 
سمت ۲ گذرگاه بین المللی چذابه و شلمچه در استان 
خوزستان از هفتم مهرماه )اول صفر( شروع می شود.

با حضور مسئولان، پیکر شهید استوار یکم 
سید مصطفی محبی پارسا که بر اثر درگیری 
با اشــرار در محور بزمان به شهادت رسید در 
فرودگاه زاهدان تشییع و به زادگاهش منتقل 

شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از زاهدان، شــامگاه 
دوشنبه بر اثر درگیری با اشرار در محور بزمان، چهار 
نفر از ماموران انتظامی مجروح شدند که بر اثر شدت 
جراحات وارده استوار یکم سید مصطفی محبی پارسا 

به شهادت رسید.

تشییع پیکر شهید نیروی انتظامی در زاهدان


